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Prace remontowe na zewnątrz, jak i wewnątrz budynku Uniwersytetu Śląskiego,
modernizacja parkingów, auli, rewitalizacja parku - to śmiałe plany uniwersytetu. O
pomysłach oraz podjętych już działaniach mówili przedstawiciele szkolnictwa wyższego
działającego na terenie Gminy Cieszyn podczas ostatniego posiedzenia Komisji Finansów
Rady Miejskiej w Cieszynie.

Wydział Etnologii i Nauk o Edukacji oraz Wydział Artystyczny Uniwersytetu Śląskiego w Cieszynie to ważny element
tkanki miasta. Co roku przyciąga wielu młodych ludzi dodając porządny zastrzyk energii. W Cieszynie już od
dłuższego czasu mówi się o koniecznym remoncie chociażby auli uniwersyteckiej. O tym, jak ważna byłaby to
inwestycja wspominał podczas inauguracji roku akademickiego 2015/2016 Dziekan Wydziału Etnologii i Nauk o
Edukacji UŚ prof. Zenon Gajdzica. W rozmowie z Dziekanem podło wówczas słowo wsparcie. Gajdzica dodał, iż jest
ono ważne przy podejmowaniu różnego rodzaju działań ale szczęśliwie mogą na nie liczyć ze strony jednostek
samorządu terytorialnego.

Jak się okazuje Uniwersytet Śląski nie próżnuje w prowadzeniu działań mających na celu pozyskanie środków na
zaplanowane remonty i inwestycje. O tym, na jakim obecnie są etapie można było się dowiedzieć podczas lutowego
posiedzenia Komisji Finansów Rady Miejskiej w Cieszynie. Zaproszeni goście Prodziekan Wydziału Artystycznego dr
Remigiusz Kopoczek oraz Tadeusz Stoszek specjalista od projektów europejskich przedstawili radnym
opracowywane projekty.

Wspomniano o Programie Interreg Va – oś 2. Jest to program, który odpowiada na wyzwania polsko-czeskiego
pogranicza. Myślą przewodnią projektu jest stworzenie miejsca atrakcyjnego turystycznie w obszarze nauki, sztuki i
dziedzictwa kulturowego.  Ma on również na celu poszerzenie i podniesienie atrakcyjności oferty turystycznej oraz
edukacyjnej regionu z uwzględnieniem specyfiki instytucji realizujących projekt czyli uczelni wyższych.

Wspomniany projekt zakłada realizację działań w trzech obszarach. Pierwszy to działania na zewnątrz budynku –
prace termomodernizacyjne, czy odtworzenie pierwotnych drzwi wejściowych. Drugi obszar to prace wewnętrzne,
w tym: adaptacja poddasza (wirtualne muzeum, sala warsztatowa oraz część z estradą), remont zegara, czy sali 09 –
sala antropologii audiowizualnej. Kolejny obszar działań to teren na zewnątrz czyli: modernizacja parkingów i
ogrodzenia oraz montaż monitoringu a także rewitalizacja parku wraz z utworzeniem ścieżek edukacyjnych i
zewnętrznych ekspozycji.

Podczas spotkania zwrócono również uwagę na program z tzw. RITów, czyli Regionalnych Inwestycji Terytorialnych.
Projekt zakłada modernizację auli tak aby powstało w Cieszynie Centrum Sztuki i Nauki. Po zakończeniu realizacji
tego projektu działalność Centrum byłaby finansowana ze środków własnych Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach
i innych pozyskanych grantów, czy wsparcia jednostek samorządu terytorialnego.

Złożyliśmy do programu Va propozycję projektową razem z Uniwersytetem Ostrawskim. Postawiliśmy na
to, aby otworzyć UŚ na turystów. Z jednej strony ma to podnosić atrakcyjność turystyczną regionu, ale z
drugiej zwrócić uwagę na to, że w Cieszynie funkcjonują dwa wydziały z niemałymi sukcesami. Chodzi
również o to, aby utrzymać tą przestrzeń. Chcemy aby ten projekt był otwarty na turystów, dzieci i
młodzież. Będą oni mogli korzystać dowoli ze ścieżek kulturowych, turystycznych na obszarze parku.
Nastawiamy się także na grupy, które będą mogły korzystać z wirtualnego muzeum prezentującego m.in.
treści związane z kulturą pogranicza. Projekt ten szacowany jest na około 3 mln euro – przyznał w
rozmowie z nami Tadeusz Stoszek.



Przedstawiciele UŚ podkreślali, jak ważne w tym wszystkim jest wsparcie. Jak się okazuje zarówno miasto, jak i
starostwo jest otwarte na taką współpracę. Na ostatniej sesji (23.02) Rady Powiatu Starosta Janusz Król nawiązał do
planów UŚ, ponieważ również spotkał się z  przedstawicielami uniwersytetu. My jako samorząd powiatowy ale
tak samo samorząd miasta Cieszyna jesteśmy zainteresowani tym by UŚ, czyli dwa znajdujące się tutaj
wydziały funkcjonowały i rozwijały się w Cieszynie. Władze UŚ oczekują wsparcia  i zaangażowania
samorządu. My jesteśmy otwarci na rozmowy. Na pewno to wsparcie jest potrzebne również do tego by
dostać większą punktację we wniosku unijnym, bo o takie środki będą się władze UŚ starać. (…) Być może
w jakiś sposób moglibyśmy się w to zaangażować ale póki co żadnych deklaracji nie składamy. Do tego jest
potrzebna decyzja rady, musimy wiedzieć o jakich pieniądzach i jakim czasie mówimy – podkreślał Starosta.

Oprócz projektów opracowywanych przez UŚ wspomniano również o tym, czym już uniwersytet może się
pochwalić. Letnia Akademia Gier to projekt prowadzony przez Wydział Artystyczny. Myślę, że jest to
działanie które warto wspierać i promować – podkreślał Stoszek. W najbliższym czasie o grach będzie w
Cieszynie z pewnością głośno. W planach jest bowiem organizacja wyjątkowego festiwalu, o którym opowiedział
nam Prodziekan dr Remigiusz Kopoczek. Festiwal sztuki i gier niezależnych LAG będzie się składał z 5 elementów.
Będzie to m.in. konkurs na koncepcję gry skierowany do uczniów szkół średnich z Polski, Czech i Słowacji,
zaplanowano także konferencję branżową, koncerty w roli głównej z muzyką z gier oraz pięciodniowy maraton
podczas którego studenci będą tworzyć gry. Najważniejszym elementem będzie LAG Festiwal podczas którego
będzie można m.in. oceniać gry niezależne, zobaczyć różnego rodzaju gry, a także samemu zagrać. Razem z
Domem Narodowym chcemy jeszcze poszerzyć tę ofertę. Wszystko to będzie się działo na przełomie
czerwca i lipca – przyznał Kopoczek. 
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